平成 29 年 9 月 28 日

鳥羽志摩記者クラブ加盟各社 御中

＜ 資 料 提 供 ＞

 10 月 8 日（日）に開催される「真珠のように輝く植樹祭×三重トヨペット

ふれあいグリーンキャンペーン in 鳥羽の日」につきまして、下記のとおり資料

提供いたします。

記

１．日 時：平成 29 年 10 月 8 日（日）10 時～16 時（荒天中止）

２．場 所：佐田浜東公園（ドルフィン公園）周辺

３．目 的：森林や木を身近に感じ、三重県の森林や林業、森づくり活動につい

て関心を持っていただくことを目的としています。

４．内 容：

10:00 オープニング

   10:15 体験イベントスタート

       ①マガジンラック作り体験（無料・先着 100 人）

＊9:45 より整理券配布

       ②自然素材を使ったクラフト作り（体験料 200 円・先着 40 人）

        ＊14:30 まで

       ③クッブ体験（無料）

＊スウェーデン生まれの木を使ったスポーツ。14:30 まで

       ④森の学校（木工クラフト作り）（無料・先着 40 人）

        ＊14:30 まで

       このほか、家庭用苗木の配付があります。（先着 200 人）

      各ミニツアー出発（事前申込者のみ。）＊14:30 に戻る

コース① 日和山の自然観察

  森のせんせいと一緒に自然観察やネイチャーゲームを行う

コース② 離島探検

 環境省志摩自然保護管事務所のアクティブレンジャーと

答志島の自然を満喫

コース③ 森と海の関わり

 海の博物館で森と海の関わりを学習。藻場と生き物観察

プレスリリース資料

鳥羽市農水商工課 担当：清水・小阪

TEL：0599-25-1231／FAX：26-2180

MAIL：nourin@city.toba.lg.jp

   15:00 式典 来賓あいさつのほか、三重トヨペットふれあいグリーンキャ

ンペーンによる苗木贈呈式、緑の募金贈呈式を行う。

        ※「三重トヨペットふれあいグリーンキャンペーン」

         三重トヨペット株式会社による地域に根ざした環境保全・緑化活動で、緑と人、人

と人とのふれあいのある豊かな街づくりを目指し、昭和５１年から毎年開催され

ているもので、三重県をはじめ県内各市町への苗木の贈呈などを展開しています。

   15:30 植樹イベント

       植樹場所：佐田浜第１駐車場海側

植栽する苗木：ヤマモモ（瑞光）４本

              ウバメガシ  ６０本

              ハマナデシコ（種子）＊鳥羽の花

＊森と海のつながりを感じるまち鳥羽の自然

植生に近い品種を選択

       参加者：関係者、ミニツアー参加者のほか、どなたでも参加でき

ます。参加される方は植樹のできる服装・足元でお越し

ください。植樹の受付は当日の１３時より行います。

受付いただいた先着４０名の方は、木工クラフトを無

料で体験できます。

   16:00 終了

５．主催者：三重県、鳥羽市、（公社）三重県緑化推進協会、

みえ森づくりサポートセンター

  共 催：三重トヨペット株式会社、（公社）伊勢志摩国立公園協会

６．その他：中止の場合は鳥羽市ホームページ及び Facebook「みんなで支える

森林づくり」でお知らせします。

７．お問合せ先

   三重県農林水産部みどり共生推進課 059-224-2513

                     ＊当日連絡先 080-3708-1767

   鳥羽市農水商工課農林係 0599-25-1231